vel accipiunt, incurrunt excommunicaciones.

disp. 670.

relatas.

P. Sanch in Consilijs moralibus lib. 2. cap: 4. dub. 55. à num. 1. ad 27. Gut. pp. lib. 1.

q. 3. & de gabel. q. 92. num. 47. Ibi: *Præterea quòd ad hoc ut Clerici teneantur ad re-*

fectionem viarum, fontium, & pontium, tria requirantur: licentia scilicet Pontificis,

vel Episcopi ex causa valde vrgenti, & necessaria, & quòd solutiones Laicorum non sus-

ficerent, & sic insubsidium.

Garc. de Benef. p. 2. cap. 3. à num. 11. & num. 14. Ibi: *Et tenuit Rota in vna Valen-*

tina de anno 1596. coràm Illustriss. m. Pamphilio, nempe quòd Clerici non tenentur ad ga-

bellam impostam à Laicis pro reparatione murorum, pontium, viarum, nisi fuerit de li-

centia Papæ. Castil. de tert. cap. 9. num. 21. & 50.

Oliv. de for. Eccles. p. 1. q. 38. num. 7. in fine. Ibi: *Quòd procedit, licet pro repara-*

zione fontium, pontium, & viarum prædictæ impositiones, seu tributa, & sic pro vili-

tate Communi tam Laicorum, quàm Clericorum imponantur sine auctoritate Apostolica.

Et q. 39. à num. 1. ad 20.

Pignat. tom. 1. consult. Canonic. consult. 50. num. 3. Ità: *Ut præterea in hoc con-*

sistit opinio sicut fuit firmata distinctio receptissima; quòd aut Clerici sentiunt commu-

num in communi, & à remotis, videlicet, quòd contributio imponitur pro refectione,

seu reparatione viarum, murorum civitatis, & similium, & hoc casu iidem Ecclesiasti-

ci non tenentur nisi in subsidium, si facultates Laicorum non suppetant, & concurrant

alia requisita. dict. cap. non mirus, & aduersus.

Cardin. de Luc. de regal. disc. 58. num. 11. & 12. Ibi: *Quibus requisitis cessanti-*

bus, admittebam veriorè, ac omnino recipiendam esse Canonistarum, & Moralium

opinionem pro Ecclesiasticorum exemptione, non obstantibus declamationibus Civilistarum,

MANIFIESTA SE EL SENTIR DE los Autores sobre el hecho.

30 **F**acil serà aora comprehender lo
que individualmente cerca de
la questión refuelven los Auto-

tores, q̄ mas despacio la trataron: pues se ma-
nifi sta reducirse en los terminos precifos del
pleito à indagar, si para aderezo de fuentes, pu-
entes, y alcantarillas publicas, y comunes, y
empedrados de Calles, y Plazas debe contribuir
el Clero, no aviendo, como no ay ni consen-
timiento, ni lo que es mas, Bula Pontificia, y
aunque no se referiràn todos, por ser tantos, en
los mismos, que se apuntaràn, se incluiràn los
mas. (H)

31 **E**L

Secularium. Idem repetit disc. 59. & 4. n. 3. & in Myscel. disc. 2. n. 42. & 43. vers. ubi vero, Ibi: attamen in magis receptis Moralium, & Canonistarum sensu, quem sacra Congregatio sequitur, regula est, ut Clerici, & Ecclesiastici ab eis exempti sint. Et disc. 3. num. 3. & in summ. 42. Ibi: In altero vero; in quo publicam, & communem principalem utilitatem expense percipiunt, ut Mœnium, Viarum, pontium, ac munitiorum sunt constructiones, vel refectiones, nec non Medicorum, Chirurgorum, ac Horologiorum, aliorumque similium sumptus; secus: ea etenim utilitas, quam Ecclesiastici sentiunt ex laiciorum oneribus, cum ea remanet compensata utilitate, quam Laici Ecclesiasticorum oneribus reportant divinae protectionis, & custodiae, ex orationibus, alijs q̄ divinis.